
  

Přehled zpráv  1 

Přehled zpráv 

Slezská univerzita v Opavě (48 článků) .................................................................... 4 

1. Míra destrukce mě překvapila ................................................................................................................................................... 5 
Online ● respekt.cz (Zprávy / Politika) ● 19. 6. 2022, 12:00 

2. Opavský expres 18.06.2022 16:30 | POLAR TV .................................................................................................................... 5 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 18. 6. 2022, 16:30 

3. Karvinský expres 18.06.2022 16:14 | POLAR TV .................................................................................................................. 5 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 18. 6. 2022, 16:14 

4. Inline bruslaři se bezpečně projeli večerní Karvinou po hlavních tazích města ..................................................... 5 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 18. 6. 2022, 8:57 

5. Devět vysokých škol založilo Meziregionální univerzitní radu - Tipy a rady ........................................................... 6 
Online ● vysokeskoly.cz (Jiné) ● 18. 6. 2022, 1:00 

6. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích - České akademické hry: Sportovní souboje začaly, první 
medaile jsou rozdány ........................................................................................................................................................................ 6 

Online ● jcu.cz (Jiné) ● 17. 6. 2022, 16:20 

7. Studenti Mendelova gymnázia už dostali vysvědčení. Budova školy se opravuje ................................................ 6 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 17. 6. 2022, 13:33 

8. Chystáte se na Colours of Ostrava? Navštivte SUper stage Slezské univerzity / Slezská univerzita v 
Opavě ....................................................................................................................................................................................................... 6 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 17. 6. 2022, 8:21 

9. Markéta Johnová o festivalu Slunovrat: Věřím, že si v letošním programu si každý najde to své ................. 7 
Online ● ostravan.cz (Kultura / Umění) ● 17. 6. 2022, 8:07 

10. ROZHOVORY: Václav Müller (Festival Slunovrat Opava) - Hledat a objevovat je přece nádherné 
dobrodružství ....................................................................................................................................................................................... 7 

Online ● musicserver.cz (Kultura / Umění) ● 17. 6. 2022, 8:00 

11. Štreit fotografoval lidi v bruntálském průmyslu .............................................................................................................. 7 
Online ● stabruntalsko.cz (Regionální zprávy) ● 16. 6. 2022, 18:59 

12. Večerní Karviná patřila bruslařům. Projeli se po hlavních tazích města ................................................................. 8 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 16. 6. 2022, 16:57 

13. Na festivalu Slunovrat v Opavě vystoupí Eric Truffaz i David Koller ........................................................................ 8 
Online ● novinky.cz/kultura (Kultura / Umění) ● 16. 6. 2022, 16:44 

14. Regionální zprávy POLAR 16.06.2022 16:00 | POLAR TV .............................................................................................. 8 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 16. 6. 2022, 16:00 



  

Přehled zpráv  2 

15. Adam Mišík a raperka Sharlota zlobí v lese Zuličníky, připomínají ewoky ze Star Wars .................................. 8 
Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 16. 6. 2022, 15:00 

16. Štreit fotografoval lidi v bruntálském průmyslu .............................................................................................................. 9 
Online ● mubruntal.cz (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2022, 16:03 

17. Krzysztof Gołuch: Hotel / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě ................................................................. 9 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 15. 6. 2022, 9:01 

18. Konalo se zasedání zastupitelstva Karviné. Schvaloval se závěrečný účet i další dotace ................................ 9 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022, 19:16 

19. Na trh vstupuje Verdi fond farem, jediný fond v ČR zaměřený na rozvoj farem ................................................ 9 
Online ● magazininspirace.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 6. 2022, 16:20 

20. Karvinský expres 14.06.2022 16:14 | POLAR TV ............................................................................................................. 10 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 14. 6. 2022, 16:14 

21. Studenti obchodně podnikatelské fakulty v Karviné absolvovali 13. cyklus Business Gate Academy ..... 10 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022, 13:43 

22. Vernisáž výstavy fotografií Jindřich Štreit - Průmysl Bruntálu a jeho lidé ........................................................... 10 
Online ● mubruntal.cz (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022, 13:23 

23. V kraji našlo práci asi 2500 Ukrajinců. Jsou mezi nimi lékaři i zdravotní sestry ................................................. 10 
Online ● patriotmagazin.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 14. 6. 2022, 10:16 

24. Hlasujte naposled pro mladé vědce z VUT v soutěži VŠEVĚD ................................................................................. 11 
Online ● vut.cz ((nezařazené)) ● 14. 6. 2022, 9:00 

25. Filozoficko- -přírodovědecká fakulta ................................................................................................................................. 11 
Tisk ● Deník - příloha Střední Čechy; str. 17 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

26. Zámek Raduň .............................................................................................................................................................................. 11 
Tisk ● Deník - příloha Střední Čechy; str. 12, 13 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

27. Čtyři vládní strany jdou v Havířově do voleb společně ............................................................................................... 11 
Tisk ● Noviny Region Karvinsko; str. 2 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

28. Město může mít Opavský Stonehenge ............................................................................................................................. 11 
Tisk ● Opavský a Hlučínský Region; str. 10 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

29. Významný vědec přednášel studentům ............................................................................................................................ 12 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

30. Je potřeba, aby naše aktivity byly turistickým magnetem, říká nová ředitelka Opavské kulturní 
organizace Eva Týlová ..................................................................................................................................................................... 12 

Tisk ● Region Opavsko; str. 9 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

31. Léto je ve znamení festivalů .................................................................................................................................................. 12 



  

Přehled zpráv  3 

Tisk ● Region Opavsko; str. 13 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

32. Den prevence v OC Breda & Weinstein ............................................................................................................................ 12 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

33. Studenti ošetřovatelství budou pomáhat na Slunovratu ........................................................................................... 13 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

34. Super stage Slezské univerzity na Meltingpotu ............................................................................................................. 13 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

35. Slunovrat v kulisách univerzity ............................................................................................................................................. 13 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

36. Chcete studovat na vysoké škole? ...................................................................................................................................... 13 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

37. Degustační večer s pedagogem SU: Na pivo s Carlem Weisshuhnem / Slezská univerzita v Opavě ....... 14 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 13. 6. 2022, 15:00 

38. Na inline po Karviné ................................................................................................................................................................. 14 
Online ● karvina.cz (Regionální zprávy) ● 13. 6. 2022, 13:30 

39. Slunovrat přiveze Truffaze, Kollera, La Putyku, Mawera a další ............................................................................... 14 
Online ● play.cz (Kultura / Umění) ● 13. 6. 2022, 12:00 

40. Hledá se Český VŠEVĚD v rámci Noci vědců. Hlasuj pro toho našeho! / Slezská univerzita v Opavě ...... 14 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 13. 6. 2022, 11:40 

41. Sexy Agáta opět šokovala: Tentokrát pravopisnými chybami! ................................................................................ 15 
Online ● blesk.cz (Společenské) ● 13. 6. 2022, 5:00 

42. Čtyři vládní strany půjdou v Havířově do voleb společně ......................................................................................... 15 
Tisk ● Karvinský deník; str. 2 (Regionální zprávy) ● 13. 6. 2022 

43. Festival Slunovrat / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě ........................................................................... 15 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 12. 6. 2022, 17:40 

44. Studenti fakulty budou i letos pomáhat na festivalu Slunovrat / Fakulta veřejných politik v Opavě ....... 15 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 8. 6. 2022, 7:40 

 



  

Přehled zpráv  4 

  

Slezská univerzita v Opavě 
(48 článků) 



  

Přehled zpráv  5 

1. Míra destrukce mě překvapila 
Online ● respekt.cz (Zprávy / Politika) ● 19. 6. 2022, 12:00 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: Petr Horký ● Rubrika: Fotografie, Fotograf, Romové, Most!, 
Kontext, Severní Čechy 

Odkaz: https://www.respekt.cz/tydenik/2022/25/mira-destrukce-me-prekvapila 

… severu nebavilo, táhlo ho to k sociálním problémům a dokumentaristice, k tradici, kterou tehdy v Česku zastupovali Karel 
Cudlín, Jindřich Štreit nebo Viktor Kolář. „Táta si myslel, že ze mě bude podnikatel a zbohatnu, já místo toho fotil dokument, 
kde peníze nebyly,“ směje se a trochu hořce dodává, že zbohatnout se mu stále nepodařilo.  Sídliště Chanov v Mostě… 

2. Opavský expres 18.06.2022 16:30 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 18. 6. 2022, 16:30 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-18-06-2022-16-34 

… opavského Mendelova gymnázia už dostávali vysvědčení. Budova jejich školy se totiž opravuje. Proto se naposledy se svými 
učiteli setkali na netradičních místech: v přednáškové aule nebo v parku před muzeem.  Rekonstrukce budovy Mendelova 
gymnázia zkrátila studentům letošní školní rok o dva týdny. Azyl pro poslední školní dny jim poskytla Slezská univerzita. A 
tak… 

3. Karvinský expres 18.06.2022 16:14 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 18. 6. 2022, 16:14 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/karvinsky-expres/karvinsky-expres-18-06-2022-16-14 

… městem. Pořadatelé zajistili trať dlouhou 5,2 kilometrů a většina si ji projela hned dvakrát.  Krátce před sedmou hodinou 
večerní zaplnili prostranství před budovou Slezské univerzity zájemci o projížďku na bruslích večerní Karvinou. Kromě nich 
byli k akci připraveni také dobrovolníci, policisté, městští strážníci, dobrovolní hasiči i zdravotníci, kteří jim… 

4. Inline bruslaři se bezpečně projeli večerní Karvinou po hlavních tazích 
města 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 18. 6. 2022, 8:57 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Monika Danková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000031936/inline-bruslari-se-bezpecne-projeli-vecerni-karvinou-
po-hlavnich-tazich-mesta 

…Inline bruslaři se bezpečně projeli večerní Karvinou po hlavních tazích města  Město Karviná připravilo společně s 
Mládežnickou radou pro milovníky in-line bruslení projížďku večerním městem. Pořadatelé zajistili trať dlouhou 5,2 kilometrů 
a většina si ji projela hned dvakrát.  Krátce před sedmou hodinou večerní zaplnili prostranství před budovou Slezské… 



  

Přehled zpráv  6 

5. Devět vysokých škol založilo Meziregionální univerzitní radu - Tipy a 
rady 

Online ● vysokeskoly.cz (Jiné) ● 18. 6. 2022, 1:00 

Vydavatel: EDUroute s.r.o. (cz-06310427) ● Autor: Vendula Kreplová 

Odkaz: https://www.vysokeskoly.cz/clanek/devet-vysokych-skol-zalozilo-meziregionalni-univerzitni-radu 

… věděly, jaké možnosti jsou a jak mohou postupovat,“ vysvětlil Pavel Tuleja, rektor Slezské univerzity v Opavě.  Slezská 
univerzita se podle něj například inspirovala u zlínské univerzity ve spolupráci s dobrovolníky, kteří doučovali žáky v době 
covidu. Inspiraci by pak mohly od sebe navzájem čerpat i další univerzity v rámci MUR.  Zdroj: Novinky.cz   Autor… 

6. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích - České akademické hry: 
Sportovní souboje začaly, první medaile jsou rozdány 

Online ● jcu.cz (Jiné) ● 17. 6. 2022, 16:20 

Autor: Štěpán Kuděj 

Odkaz: https://www.jcu.cz/cz/univerzita/aktualne/ceske-akademicke-hry-sportovni-souboje-zacaly-prvni-medaile-
jsou-rozdany 

… týmy ale přináší nejvíce bodů Slezské univerzitě v Opavě. Na okraji města, ve vodáckém centru probíhal vodní slalom a 
sprint. Výsledky jsou velmi těsné, ale prvenství zástupci ženských i mužských týmů obsadilo České vysoké učení technické. 
16.6. byl také den prvních zápasů ve futsale a dnem zápasů v judu.  Věříme, že sportovní souboje již nebude doprovázet… 

7. Studenti Mendelova gymnázia už dostali vysvědčení. Budova školy se 
opravuje 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 17. 6. 2022, 13:33 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Katka Geryková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000031975/studenti-mendelova-gymnazia-uz-dostali-vysvedceni-
budova-skoly-se-opravuje 

… Mendelova gymnázia zkrátila studentům letošní školní rok o dva týdny. Azyl pro poslední školní dny jim poskytla Slezská 
univerzita. A tak své letošní vysvědčení dostalo 30 studentů prvního ročníku ve zdejší aule.  Učitelka Zdeňka Hanzlíková se 
svými studenty rekapitulovala uplynulý školní rok. Připravila pro ně prezentaci z třídních akcí: z lyžařského kurzu, exkursí… 

8. Chystáte se na Colours of Ostrava? Navštivte SUper stage Slezské 
univerzity / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 17. 6. 2022, 8:21 

Autor: Iveta Bačkovská 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1633 



  

Přehled zpráv  7 

…Chystáte se na Colours of Ostrava? Navštivte SUper stage Slezské univerzity / Slezská univerzita v Opavě  Aktuality / 
Chystáte se na Colours of Ostrava? Navštivte SUper stage Slezské univerzity  Chystáte se na Colours of Ostrava? Navštivte 
SUper stage Slezské univerzity  Jakub Plaskura 17.06.2022  Slezská univerzita bude mít na Colours of Ostrava svou SUper… 

9. Markéta Johnová o festivalu Slunovrat: Věřím, že si v letošním 
programu si každý najde to své 

Online ● ostravan.cz (Kultura / Umění) ● 17. 6. 2022, 8:07 

Vydavatel: Aleš Honus (cz-60017660) ● Autor: Milan Bátor ● Rubrika: Hudba 

Odkaz: https://www.ostravan.cz/74440/marketa-johnova-o-festivalu-slunovrat-verim-ze-si-v-letosnim-programu-si-
kazdy-najde-to-sve/ 

… řadě míst a nás organické propojení města s festivalem nadchlo. Volba tedy padla na Opavu, která nás k naší velké radosti 
přivítala s otevřenou náručí. Vážíme si podpory Magistrátu města Opavy i nově navázané spolupráce se Slezskou 
univerzitou, se kterou jsme minulý měsíc podepsali memorandum.  Opava určitě uvítala tuto změnu, znamená to pro ni 
zvýšení… 

10. ROZHOVORY: Václav Müller (Festival Slunovrat Opava) - Hledat a 
objevovat je přece nádherné dobrodružství 

Online ● musicserver.cz (Kultura / Umění) ● 17. 6. 2022, 8:00 

Vydavatel: SMILE Music s.r.o. (cz-24212709) ● Autor: Honza Balušek ● Rubrika: Rozhovory 

Odkaz: https://musicserver.cz/clanek/68462/vaclav-muller-festival-slunovrat-opava-hledat-a-objevovat-je-prece-
nadherne-dobrodruzstvi/ 

…. Ale cesty festivalů jsou zjevně nevyzpytatelné. Nicméně v Opavě máme úžasnou podporu z magistrátu, krásně se k festivalu 
postavila Slezská univerzita, využíváme hned dva její areály a obecně mám pocit, že festival se v Opavě nadechl k rozletu. 
Konečně můžeme zajistit adekvátní zázemí pro účinkující, mohli jsme pozvat La Putyku nebo Erika Truffaze, ale i… 

11. Štreit fotografoval lidi v bruntálském průmyslu 
Online ● stabruntalsko.cz (Regionální zprávy) ● 16. 6. 2022, 18:59 

Vydavatel: Studio STA - multimediální agentura o.p.s. (cz-22888853) ● Rubrika: Bruntálsko 

Odkaz: https://stabruntalsko.cz/streit-fotografoval-lidi-v-bruntalskem-prumyslu/ 

… jsem viděl v Bruntále, bylo neuvěřitelné. Dovolím si říct, že nyní považuji Bruntál za střed Evropy. Je zvláštní, že místní lidé o 
firmách mnohdy ani neví,“ popsal své dojmy Jindřich Štreit, podle kterého se mohou zdejší firmy srovnávat s podniky 
světových jmen.  Ocenil také pracovní nasazení zaměstnanců, se kterými se setkal. „ Chtěl jsem, aby to byly lidské… 



  

Přehled zpráv  8 

 

12. Večerní Karviná patřila bruslařům. Projeli se po hlavních tazích města 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 16. 6. 2022, 16:57 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Monika Danková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/moravskoslezsky-kraj/cely-ms-kraj/11000031949/vecerni-karvina-patrila-bruslarum-
projeli-se-po-hlavnich-tazich-mesta 

… budovou Slezské univerzity zájemci o projížďku na bruslích večerní Karvinou. Kromě nich byli k akci připraveni také 
dobrovolníci, policisté, městští strážníci, dobrovolní hasiči i zdravotníci, kteří jim zajišťovali bezpečný průjezd po hlavních 
cestách města.  Martin Jastrzembski, předseda Mládežnické rady Karviná, organizátor akce: "Je to akce zaměřená na… 

13. Na festivalu Slunovrat v Opavě vystoupí Eric Truffaz i David Koller 
Online ● novinky.cz/kultura (Kultura / Umění) ● 16. 6. 2022, 16:44 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Ales Honus 

Odkaz: https://www.novinky.cz/kultura/clanek/na-festivalu-slunovrat-v-opave-vystoupi-eric-truffaz-i-david-koller-
40400343 

… kláštera i v jeho obvykle nepřístupných gotických sálech, na historickém nádvoří sousední Slezské univerzity i v její 
zahradě.  Pro diváky se otevře také nádvoří Církevní konzervatoře Německého řádu, kostel svatých Janů a další objekty. 
„Opava nás přijala vskutku s otevřenou náručí,“ říká ředitel festivalu Václav Müller. „Umožní nám to nejen zlepšit servis pro… 

14. Regionální zprávy POLAR 16.06.2022 16:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 16. 6. 2022, 16:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-16-06-2022-16-00 

… Mládežnickou radou pro milovníky in-line bruslení projížďku večerním městem. Pořadatelé zajistili trať dlouhou více než pět 
kilometrů a většina bruslařů si ji projela hned dvakrát.  Krátce před sedmou hodinou večerní zaplnili prostranství před 
budovou Slezské univerzity zájemci o projížďku na bruslích večerní Karvinou. Kromě nich byli k akci připraveni také… 

15. Adam Mišík a raperka Sharlota zlobí v lese Zuličníky, připomínají 
ewoky ze Star Wars 

Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 16. 6. 2022, 15:00 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: Tomáš Vocelka ● Rubrika: Foto 

Odkaz: https://magazin.aktualne.cz/foto/adam-misik-a-raperka-sharlota-zlobi-v-lese-zulicniky-v-
nove/r~26d40aace7cd11ec8c6f0cc47ab5f122/ 



  

Přehled zpráv  9 

…:  Matěj Dereck Hard je absolventem magisterského oboru tvůrčí fotografie na Slezské univerzitě v Opavě. Vítěz ceny Grant 
Prahy na Czech Press Photo 2017 a Junior award na Czech Press Photo 2010. Získal několik prestižních mezinárodních ocenění 
(např. International Photo Awards - New York, MIFA Moskva či PX3 v Paříži, ND Awards v USA, držitel prestižní zlaté… 

16. Štreit fotografoval lidi v bruntálském průmyslu 
Online ● mubruntal.cz (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2022, 16:03 

Odkaz: https://www.mubruntal.cz/streit-fotografoval-lidi-v-bruntalskem-prumyslu/d-978841 

…Štreit fotografoval lidi v bruntálském průmyslu  Bruntál se dočká opět něčeho mimořádného, výstavy snímků uznávaného 
fotografa Jindřicha Štreita, a to hned na několik místech ve městě. Snímky pořídil ve zdejších podnicích.  Především o lidi, 
jejich profesi a práci se zajímal Jindřich Štreit, který nedávno obešel se svým fotoaparátem provozy šesti firem v… 

17. Krzysztof Gołuch: Hotel / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 15. 6. 2022, 9:01 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/645 

…Krzysztof Gołuch: Hotel / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Krzysztof Gołuch: Hotel  hlavní 22.06.2022  Ve 
středu 22. 6. 2022 se od 17.00 hod. v multifunkčním prostoru KUPE uskuteční vernisáž fotografické výstavy Krzysztofa Gołucha 
zachycující každodenní momenty z práce s handicapovanými.  Datum od 22.06.2022 / 17:00 Datum do 22.06.2022 / 19… 

18.Konalo se zasedání zastupitelstva Karviné. Schvaloval se závěrečný 
účet i další dotace 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022, 19:16 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Monika Danková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000031915/konalo-se-zasedani-zastupitelstva-karvine-
schvaloval-se-zaverecny-ucet-i-dalsi-dotace 

…Konalo se zasedání zastupitelstva Karviné. Schvaloval se závěrečný účet i další dotace  V pondělí se v sále OPF konalo další 
pravidelné zasedání zastupitelstva města.  Jan Wolf, primátor Karviné: "My jsme dnes schvalovali závěrečný účet roku 2021, 
který byl kladný. Myslím si, že to hospodaření bylo velmi dobré, takže jsme rádi, že máme i nějakou… 

19.Na trh vstupuje Verdi fond farem, jediný fond v ČR zaměřený na 
rozvoj farem 

Online ● magazininspirace.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 6. 2022, 16:20 

Odkaz: https://www.magazininspirace.cz/na-trh-vstupuje-verdi-fond-farem-jediny-fond-v-cr-zamereny-na-rozvoj-
farem 

… zkušenosti ji inspirovaly k založení vlastní finanční společnosti Verdi Capital. Vystudovala ekonomii na Slezské univerzitě 
(SU) a získala titul MBA na Rochester Institute of Technology v USA.  Skupina Verdi Capital poskytuje klientům poradenství v 
oblasti investic a správy majetku od roku 2011. „Zaměřujeme se především na investice do likvidních nástrojů… 



  

Přehled zpráv  10 

20. Karvinský expres 14.06.2022 16:14 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 14. 6. 2022, 16:14 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/karvinsky-expres/karvinsky-expres-14-06-2022-16-14 

… starší generaci. Městský dům kultury pro ně připravil akci nazvanou Město plné šlágrů.  Redakčně upraveno / zkráceno.  ---  
Konalo se červnové zasedání zastupitelstva města  V pondělí se v sále OPF konalo další pravidelné zasedání zastupitelstva 
města.  Jan Wolf, primátor Karviné: "My jsme dnes schvalovali závěrečný účet roku 2021, který byl kladný. Myslím… 

21. Studenti obchodně podnikatelské fakulty v Karviné absolvovali 13. 
cyklus Business Gate Academy 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022, 13:43 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/pr/11000015747/studenti-obchodne-podnikatelske-fakulty-v-karvine-absolvovali-13-
cyklus-business-gate-academy 

…Studenti obchodně podnikatelské fakulty v Karviné absolvovali 13. cyklus Business Gate Academy  Začátek letního 
semestru 2021/2022 Obchodně podnikatelské fakulty se nemohl obejít bez třináctého cyklu Business Gate Academy, bez 
studentů, kteří chtějí získat praxi, zkušenosti, chtějí se naučit něco nového a otevřít si tak bránu nejen do světa podnikání… 

22. Vernisáž výstavy fotografií Jindřich Štreit - Průmysl Bruntálu a jeho 
lidé 

Online ● mubruntal.cz (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022, 13:23 

Odkaz: https://www.mubruntal.cz/vernisaz-vystavy-fotografii-jindrich-streit-prumysl-bruntalu-a-jeho-lide/d-978822 

…Vernisáž výstavy fotografií Jindřich Štreit - Průmysl Bruntálu a jeho lidé  Ve čtvrtek 30. června 2022 v 16 hodin ve druhém 
podlaží budovy B Městského úřadu Bruntál. Vernisáž se bude konat za účasti autora a hudebního doprovodu flétnistky 
Moniky Duarte Štreitové. Výstava bude přístupná do 30. září 2022.   Autor: mubruntal.cz … 

23. V kraji našlo práci asi 2500 Ukrajinců. Jsou mezi nimi lékaři i zdravotní 
sestry 

Online ● patriotmagazin.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 14. 6. 2022, 10:16 

Vydavatel: Patrioti MSK, z. s. (cz-02711818) ● Autor: ČTK 

Odkaz: https://www.patriotmagazin.cz/v-kraji-naslo-praci-asi-2500-ukrajincu-jsou-mezi-nimi-lekari-i-zdravotni-
sestry 

… školách zřizovaných krajem je nyní přes 80 žáků, dalších 58 jich bylo přijato ke studiu a mají nastoupit v září. Podle statistik 
přitom do regionu přišlo zhruba 1360 dětí předškolního věku, asi 4830 dětí ve věku od šesti do 15 let a zhruba 1420 ve 
středoškolském věku. O studium na Ostravské univerzitě, VŠB - Technické univerzitě Ostrava a Slezské univerzitě Opava… 



  

Přehled zpráv  11 

24. Hlasujte naposled pro mladé vědce z VUT v soutěži VŠEVĚD 
Online ● vut.cz ((nezařazené)) ● 14. 6. 2022, 9:00 

Odkaz: https://www.vut.cz/vut/aktuality-f19528/hlasujte-naposled-pro-mlade-vedce-z-vut-v-soutezi-vseved-
d224835 

… Scala v Brně. O těchto finalistech přitom rozhoduje svými hlasy veřejnost, a to na Facebookové události Český VŠEVĚD 2022.  
Hlasujte pro talentované vědce z VUT a pomozte jim probojovat se do celorepublikového finále.  A které týdny můžete 
hlasovat pro naše výzkumníky?  10.–17. dubna: Jana Schwarzerová z FEKT (proti soutěžícím z UK a Slezské univerzity)  1… 

25. Filozoficko- -přírodovědecká fakulta 
Tisk ● Deník - příloha Střední Čechy; str. 17 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

…Filozoficko- -přírodovědecká fakulta  Studujte u nás  akademické  i profesně zaměřené  studijní programy  W W W W W 
W  ф ф ф ф ф ф  … 

26. Zámek Raduň 
Tisk ● Deník - příloha Střední Čechy; str. 12, 13 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

… chutnalo či vypadalo šlechtické menu v době oslav. Akci připravujeme ve spolupráci se Slezskou univerzitou v Opavě. 
Zájemcům o kulinarni zážitek doporučujeme včasnou rezervaci, protože počet míst je omezen. Kostýmovanou akcí 
připomeneme ovšem i zcela výjimečnou osobu hraběnky Jetty Gallenbergové, která na Raduni slavila své jmeniny a před 170 
lety prováděla parkem… 

27. Čtyři vládní strany jdou v Havířově do voleb společně 
Tisk ● Noviny Region Karvinsko; str. 2 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

…Čtyři vládní strany jdou v Havířově do voleb společně  Havířov Do letošních komunálních voleb půjdou strany ODS, KDU-
ČSL, TOP 09 a STAN v Havířově v koalici s názvem „SPOLUplus“. Lídrem společné kandidátky bude dosavadní náměstek 
primátora Bohuslav Niemiec z KDU-ČSL. Kandidovat bude také rektor Slezské univerzity Pavel Tuleja. Koaliční smlouvu 
všechny… 

28. Město může mít Opavský Stonehenge 
Tisk ● Opavský a Hlučínský Region; str. 10 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 



  

Přehled zpráv  12 

Odkaz: náhled 

… popularizaci matematiky a fyziky dlouhodobě spolupracuje také se Slezskou univerzitou v Opavě.  … 

29. Významný vědec přednášel studentům 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: tep ● Rubrika: krátce 

Odkaz: náhled 

…Významný vědec přednášel studentům  Rubrika: krátce  OPAVA  Jedinečné setkání studentů Mendelova gymnázia s 
významným českým vědcem a průkopníkem experimentálních výzkumů nanostruktur profesorem Antonem Fojtíkem proběhlo 
minulou středu na půdě Slezské univerzity.  „Pan profesor přednášel o historii vývoje nanotechnologií, o výzkumech svého 
týmu, které kdysi… 

30. Je potřeba, aby naše aktivity byly turistickým magnetem, říká nová 
ředitelka Opavské kulturní organizace Eva Týlová 

Tisk ● Region Opavsko; str. 9 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: Tereza Pustková 

Odkaz: náhled 

… obory. Ať už se jedná o Základní uměleckou školu, Střední průmyslovou školu či Slezskou univerzitu, ale i další subjekty a 
komunity, které se zde zcela přirozeně vytvořily a dělají velmi zajímavé a skvělé kulturně společenské projekty. Kulturu jsem 
rovněž vždy vnímala jako nedílnou a velmi podstatnou součást cestovního ruchu. Je tedy potřeba, abychom naše… 

31. Léto je ve znamení festivalů 
Tisk ● Region Opavsko; str. 13 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: tep 

Odkaz: náhled 

… nedostane – například v zahradě minoritského kláštera a jeho gotických sálech, na historickém nádvoří sousední Slezské 
univerzity i v její půvabné zahradě. Pro diváky se otevře také nádvoří Církevní konzervatoře, barokní krása kostela svatých 
Janů nebo nádvoří Slezské univerzity. Co se týče programu, ten bude již tradičně nabitý. Do Opavy zavítají světová jména… 

32. Den prevence v OC Breda & Weinstein 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Rubrika: Měsíčník Fakulty veřejných politik a 
Filozoficko-přírodovědecké fakulty 

Odkaz: náhled 



  

Přehled zpráv  13 

…Den prevence v OC Breda & Weinstein  Rubrika: Měsíčník Fakulty veřejných politik a Filozoficko-přírodovědecké fakulty  
OPAVA  Oblíbená akce, kterou tradičně pro širokou veřejnost připravuje Fakulta veřejných politik v Opavě, proběhne 16. 
června od 10 do 17 hodin v univerzitním centru Uni- Point v OC Breda & Weinstein (1. patro vedle Krevního centra… 

33. Studenti ošetřovatelství budou pomáhat na Slunovratu 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

…Studenti ošetřovatelství budou pomáhat na Slunovratu  OPAVA  Po loňské premiéře budou i v letošním roce studenti 
Všeobecného ošetřovatelství Fakulty veřejných politik zajišťovat zdravotnický dozor na kulturním festivalu Slunovrat. Ten 
bude probíhat v centru Opavy už od 23. do 26. června 2022.  Touto kulturní a gastronomickou přehlídkou na konci června 
ožije… 

34. Super stage Slezské univerzity na Meltingpotu 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

… pracovníci univerzity a chybět samozřejmě nebudou ani ti z řad Filozoficko-přírodovědecké fakulty. Své příspěvky 
představí fotografové Jindřich Štreit, Dita Pepe či Ondřej Durczak, sociolog Jiří Siostrzonek, historička Hana Komárková, 
informační specialistka Anna Novotná, básník a literární teoretik Jakub Chrobák a vedoucí Ústavu filmové, televizní a 
rozhlasové… 

35. Slunovrat v kulisách univerzity 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

… budovy v Hauerově ulici či na nádvoří historické budovy na Masarykově třídě.  V období od 23. do 26. 6. 2022 se v Opavě 
poprvé uskuteční festival Slunovrat, který se přestěhoval z Hradce nad Moravicí, a Filozoficko-přírodovědecká fakulta (FPF) se 
společně s Fakultou veřejných politik staly významnými partnery festivalu. Dvě scény festivalu budou umístěny přímo v… 

36. Chcete studovat na vysoké škole? 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

…Chcete studovat na vysoké škole?  OPAVA  Až do 1. července 2022 si mohou zájemci o studium na 
Filozofickopřírodovědecké fakultě Slezské univerzity v Opavě podat přihlášku. Mottem fakulty je „Jedna fakulta, mnoho 
tváří“, což naplňuje beze zbytku i v rámci šíře nabízených studijních oblastí. Na své si přijdou uchazeči se zájmem o historii, 
audiovizuální… 



  

Přehled zpráv  14 

37. Degustační večer s pedagogem SU: Na pivo s Carlem Weisshuhnem / 
Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 13. 6. 2022, 15:00 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/870 

…Degustační večer s pedagogem SU: Na pivo s Carlem Weisshuhnem / Slezská univerzita v Opavě  Kalendář / Degustační 
večer s pedagogem SU: Na pivo s Carlem Weisshuhnem  Degustační večer s pedagogem SU: Na pivo s Carlem Weisshuhnem  
hlavní 24.06.2022  Zveme vás 24. 6. v 18 hodin na zážitkový degustační večer, který povede pedagog Ústav lázeňství, 
gastronomie a… 

38. Na inline po Karviné 
Online ● karvina.cz (Regionální zprávy) ● 13. 6. 2022, 13:30 

Odkaz: https://www.karvina.cz/deje-se/na-inline-po-karvine 

…Na inline po Karviné  Vrací se populární bruslení po hlavních tazích města.  Mládežnická rada Karviná ve spolupráci se 
statutárním městem Karviná a Obchodně podnikatelskou fakultou Karviná organizuje tradiční jízdu na kolečkových bruslích 
po hlavních tazích města bez aut. Sportovní akce proběhne v úterý 14. června 2022 od 18.30 hodin, sraz na Univerzitním… 

39. Slunovrat přiveze Truffaze, Kollera, La Putyku, Mawera a další 
Online ● play.cz (Kultura / Umění) ● 13. 6. 2022, 12:00 

Vydavatel: PLAY.CZ a.s. (cz-27235025) ● Autor: jsk 

Odkaz: https://www.play.cz/novinky/slunovrat-priveze-truffaze-kollera-la-putyku-mawera-a-dalsi/ 

… běžný návštěvník města nedostane, například v zahradě Minoritského kláštera i v jeho obvykle nepřístupných gotických 
sálech, na historickém nádvoří sousední Slezské univerzity i v její půvabné zahradě. Pro diváky se otevře také nádvoří církevní 
konzervatoře, či barokní krása kostela svatých Janů.  Slunovrat přiveze do Opavy světová jména, například francouzskou… 

40. Hledá se Český VŠEVĚD v rámci Noci vědců. Hlasuj pro toho našeho! 
/ Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 13. 6. 2022, 11:40 

Autor: Jakub Plaskura 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1632 

…Hledá se Český VŠEVĚD v rámci Noci vědců. Hlasuj pro toho našeho! / Slezská univerzita v Opavě  Aktuality / Hledá se 
Český VŠEVĚD v rámci Noci vědců. Hlasuj pro toho našeho!  Hledá se Český VŠEVĚD v rámci Noci vědců. Hlasuj pro toho 
našeho!  Jakub Plaskura 13.06.2022  Noc vědců je každoroční oslava vědecké činnosti nejrůznějších objektů vědeckých 
institucí… 



  

Přehled zpráv  15 

41. Sexy Agáta opět šokovala: Tentokrát pravopisnými chybami! 
Online ● blesk.cz (Společenské) ● 13. 6. 2022, 5:00 

Vydavatel: CZECH NEWS CENTER a.s. (cz-02346826) ● Autor: sal ● Rubrika: České celebrity 

Odkaz: https://www.blesk.cz/clanek/celebrity-ceske-celebrity/714666/sexy-agata-opet-sokovala-tentokrat-ji-
fanousci-vmetli-drsne-chyby.html 

… vystudovanou vysokou školu (získala bakalářský titul na oboru tvůrčí fotografie na Slezské univerzitě v Opavě), občas ale 
napíše takovou hrubku, že by se možná měla vrátit zpět do školních lavic. Když Agáta Hanychová , držitelka bronzové korunky 
Miss České republiky pro rok 2005, sdílela snímek v bikinách, který nebyl ničím jiným nežli placenou spoluprací, zaujala… 

42. Čtyři vládní strany půjdou v Havířově do voleb společně 
Tisk ● Karvinský deník; str. 2 (Regionální zprávy) ● 13. 6. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

…Čtyři vládní strany půjdou v Havířově do voleb společně  Havířov Do letošních komunálních voleb půjdou v Havířově strany 
ODS, KDU-ČSL, TOP 09 a STAN v koalici s názvem „SPOLUplus“. Lídrem společné kandidátky bude dosavadní náměstek 
primátora Bohuslav Niemiec z KDU-ČSL. Kandidovat bude také rektor Slezské univerzity Pavel Tuleja. Koaliční smlouvu 
všechny… 

43.Festival Slunovrat / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 12. 6. 2022, 17:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/554 

…Festival Slunovrat / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Festival Slunovrat se stěhuje do Opavy a Filozoficko-
přírodovědecká fakulta bude u toho!  Datum od 23.06.2022 Datum do 26.06.2022 Celodenní Ano  Pro studenty Ano Pro 
veřejnost Ano Jen pro zvané Ne  Datum od 23.06.2022 Datum do 26.06.2022 Celodenní Ano Pro studenty Ano Pro veřejnost 
Ano Jen pro… 

44. Studenti fakulty budou i letos pomáhat na festivalu Slunovrat / 
Fakulta veřejných politik v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 8. 6. 2022, 7:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/fvp/cz/aktuality/15/1395 

…Studenti fakulty budou i letos pomáhat na festivalu Slunovrat / Fakulta veřejných politik v Opavě  Aktuality / Studenti 
fakulty budou i letos pomáhat na festivalu Slunovrat  Studenti fakulty budou i letos pomáhat na festivalu Slunovrat  Viktorie 
Kovářová 08.06.2022  I v letošním roce budou studenti Všeobecného ošetřovatelství zajišťovat zdravotnický dozor… 


